Ano 10 – nº 97/2018 Data de Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro

25 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 31 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterado o Orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2017, com a modificação do Quadro de Detalhamento das
Despesas do Tribunal de Justiça, Fonte 100, na forma do Anexo II do Ato Executivo nº 78, publicado em 26/01/2017 e alterado pela
Portaria DGPCF nº 06/2017, publicada em 27/10/2017;

Art. 2º. Este ato entra em vigor a contar de 19 de dezembro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2018.

MARCELO JORGE GONÇALVES DA CUNHA

Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças em exercício
Ato Executivo -TJ nº 114 / 2017 Art. 2º

(ANEXO II)

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 2906120

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
EMERJ – FÓRUNS PERMANENTES

C O N V I T E

A Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ, o Desembargador César Felipe Cury, Presidente do Fórum
Permanente de Práticas Restaurativas e Mediação, e a Desembargadora Katya Maria de Paula Menezes Monnerat, Presidente do

Fórum Permanente de Direito de Família e Sucessões, CONVIDAM os Magistrados, Promotores de Justiça, Procuradores do Estado e
do Município, Defensores Públicos, Advogados, Estagiários da EMERJ, alunos e demais interessados para a 43ª Reunião e 57ª
Reunião dos referidos Fóruns, sobre o tema: "OFICINA DE PAIS E FILHOS”, a realizarem-se no dia 21/03/2018, das 10h às 12h, no
Auditório Des. Joaquim Antonio de Vizeu Penalva Santos, situado na Rua Dom Manuel nº 25 – 2º andar – Centro/RJ, conforme
programação abaixo:
Abertura:
Des. César Felipe Cury
Presidente do Fórum Permanente de Práticas Restaurativas e Mediação da EMERJ
Des. Katya Maria de Paula Menezes Monnerat
Presidente do Fórum Permanente de Direito de Família e Sucessões
Palestrantes:
Dra. Vanessa Aufiero
Juíza do TJSP - Comarca de São Vicente
Dra. Cristina Palason
Psicóloga do TJSP e Instrutora do CNJ
Dra. Fabiana Cristina Aidar
Psicóloga do TJSP e Instrutora do CNJ
Debatedores: - “Juízes Coordenadores das Casas da Família”
Dr. André Felipe Alves da Costa Tredinnick
Vice-Presidente do Fórum Permanente de Práticas Restaurativas e Mediação da EMERJ e Juiz Coordenador do Cejusc - Leopoldina
Dra. Ellen Garcia Mesquita
Juíza do TJRJ
Dra. Mylene Vassal
Juíza do TJRJ
Dra. Érica de Paula Rodrigues
Juíza do TJRJ
Inscrições: exclusivamente pelo site da EMERJ (www.emerj.tjrj.jus.br).

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2017

UNIDADE – TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0301

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor suplementado R$
Valor Compensado

R$

0301.02.122.0140.2008 3190.00 100 ***** 158.000.000,00

0301.02.122.0140.2008 3191.00 100 ***** 8.000.000,00

0301.02.122.0140.2008 3390.00 100 ***** 24.000.000,00

Reforço para dotação orçamentária a órgãos e entidades
estaduais com recursos orçamentários provenientes da
disponibilidade de dotação do Tribunal de Justiça - UO 0301 - TJ
- FR 100, referente ao exercício de 2017, autorizado pelo
Decreto nº 46.199, de 18/12/2017, omitido do D.O.E. do dia
19/12/2017 e publicado em 30/01/2018

  190.000.000,00 *****

TOTAL 190.000.000,00 190.000.000,00

		2018-01-30T20:30:37-0200
	TJERJ